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I. Сведения о деятельности государственного бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности государственного (муниципального) бюджетного учреждения (подразделения):
Организация полустацианарного социального обслуживания, в том числе социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 

нуждающихся в услугах, в соответствии с их возрастом и состоянием здоровья, оказание семьям и отдельным категориям граждан помощи в 
реализации законных прав и интересов, содействие в улучшении их социального и материального положения, а также психологического состояния.

/

1.2. Виды деятельности государственного (муниципального) бюджетного учреждения (подразделения), относящиеся к его основным видам 
деятельности в соответствии с уставом учреждения:

1 .Оказание платных услуг, предоставляемых в пределах установленного государственного задания в порядке, утверждаемом
Правительством Нижегородской области.

2. Оказание платных услуг, предоставляемых сверх установленного государственного задания, тарифы на которые установлены
Правительством Нижегородской области.

3. Оказание социально - значимых услуг, предоставляемых в рамках предпринимательской деятельности.

1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности государственного бюджетного учреждения, 
предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:

1. Социально - бытовое обслуживание на дому.
2. Срочное социальное обслуживание.

3. Социально - медицинское обслуживание на дому.
4. Социально - консультативное обслуживание.

5. Социальное обслуживание в условиях дневного пребывания.
6. Летний отдых детей.
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II. Показатели финансового состояния учреждения на 01.01.2018г.

№ п/п Наименование показателя Сумма, тыс. 
Руб-

1 Нефинансовые активы, всего: 14 547,10

из них:

1.1 Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего 10 194,12

в том числе:

1.1.1 Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением (подразделением) на 
праве оперативного управления

10 049,13

1.1.2 Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных 
собственником имущества учреждения средств на выполнение государственного (муниципального) 
задания

1.1.3 Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет приносящей доход 
деятельности (собственные средства учреждения)

144,99

1.1.4 Остаточная стоимость недвижимого имущества 3 563,92

*1.2 ' Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего 4 352,98

- в том числе:

1.2.1 О^щая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества1 1 127,48

1.2.2 Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 95,72

2 Финансовые активы, всего 155 316,53

из них:



2.1 денежные средства учреждения, всего 122,16

в том числе:

2.1.1 денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейства 122,16

2.1.2 денежные средства учреждения в иностранной валюте на счетах в кредитной организации

2.1.3 денежные средства в кассе

2.1.4 денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации

2.2 иные финансовые инструменты

2.3 Дебиторская задолженность по доходам, всего 155 084,79

в том числе:

2.3.1 дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств субсидий на выполнение 
государственного (муниципального) задания

155 027,79

2.3.2 дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств субсидий на иные цели 57,00

2.4 Дебиторская задолженность по расходам, всего 109,58

в том числе:

2.4.1 дебиторская задолженность по расходам, полученным за счет средств субсидий на выполнение 
государственного (муниципального) задания

2.4.2 дебиторская задолженность по расходам, полученным за счет средств субсидий на иные цели
!

2.4.3 дебиторская задолженность по расходам, полученным за счет приносящей доход деятельности 
(собственные средства учреждения)

109,58

из них:

2.4.3.1 долгосрочная задолженность
,

32,30



3 Обязательства, всего

из них:

3.1 долговые обязательства

3.2 кредиторская задолженность, всего:

в том числе:

3.2.1 Просроченная кредиторская задолженность

3.2.2 Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет приносящей доход 
деятельности (собственные средства учреждения)



III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 01 января 2018 г.

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджет 

ной 
классиф 
икации 

Российс 
кой 

Федерац 
ии

Код
субсидии

Отраслевой
код

Аналити
ческая
группа

подвидо
в

доходов/
вида

источни
ков

КФСР Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Объем 
финансового 
обеспечения, 

очередной 
финансовый 

год,руб.

в том числе:
субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государ­
ственного 

(муниципаль­
ного) задания из 

федерального 
бюджета, бюджета 

субъекта Российской 
Федерации и

субсидии
на

финансово
е

обеспечен
ие

выполнен
И Я

государств 
енного 

задания из 
бюджета

субсидии, 
предоставля­

емые в 
соответствии 

с абзацем 
вторым 
пункта 1 

статьи 78.1 
Бюджетно 
го кодекса 

Российской 
Федерации

субсидии
на

осуществ­
ление

капиталь­
ных

вложений

средства
обязатель­

ного
медицинс­

кого
страхован

ия

поступления от ок 
(выполнения рабо  ̂
основе и от иной 

лохол

азания услуг 
г) на платной 
приносящей
:

всего из них гранты^

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Поступления, всего 100 X 0000000

0 0 . 0 0 0 0 0

0 0 0 0 . 0 0

0 0 0 . 0 0 0 0 . 0

0 0 0 0 0 0 . 0 0 0

54 680 950,00 51 061 950,00 19 000,00 3 600 000,00

в том числе:
Поступления от 
собственности

110 120 X X X X X X

Доходы от оказания 
услуг, работ

120 130 0 0 0 0 0 0 0

0 0 . 0 0 0 0 0

0 0 0 . 0 0 0 0 . 0

0 0 0 0 0 0 . 0 0 0

54 661 950,00 X X X

из них:
Поступления от 
оказания платных услуг 
(работ) и компенсации 
затрат

130 0000000
0 0 . 0 0 0 0 0

0 0 0 0 . 0 0

150.1002.0
0 0 0 0 0 0 . 0 0 0

3 600 000,00 X X X X X 3 600 000,00

Поступления средств 
' обязательного

медицинского v 
страхования

130 X X X X X X

Субсидии на
выполнение
государственной)
(муниципального)
задания

130 1500320
10.05902
9300.00

150.1002.0
0 0 0 0 0 0 . 0 0 0

51 061 950,00 51 061 950,00 X X X X X X

Поступления от i 
штрафов, пеней, Иных 
сумм принудительного 
изъятия

130 140 X X X X X X

Иные субсидии по 
видам:

150 180 0 0 0 0 0 0 0

0 0 . 0 0 0 0 0

0 0 0 0 . 0 0

0 0 0 . 0 0 0 0 . 0

0 0 0 0 0 0 . 0 0 0

19 000,00 X X 19 000,00 X X X

На переподготовку и
повышение
квалификации

1500320
32.50700
0 0 0 0 . 0 0

150.0705.0
0 0 0 0 0 0 . 0 0 0

19 000,00 X X 19 000,00 X X X
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X X X X X

Прочие доходы 160 180 X X > X X X
Доходы от операций с 
активами

180 X X X X X X X

из них:
Поступления от 
выбытия основных 
средств

410 X X X X X X

Поступления от 
выбытия материальных 
запасов

440 X X X X X X ,

Выплаты по расходам, 
всего

200 X 0000000
00.00000
0000.00

000.0000.0
000000.000

54 803 108,69 51 061 950,00 19 000,00 3 722 158,69

в том числе:
Выплаты персоналу, 
всего

210 110 51 890 598,27 50 073 111,00 0,00 1 817 487,27

из них:
Оплата труда и 
начисления на выплаты 
по оплате труда, всего

211 110 0000000
00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

51 890 598,27 50 073 111,00 0,00 1 817 487,27

из них:
Заработная плата 111 0000000

00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

39 475 540,12 38 091 060,00 1 384 480,12

Начисления на выплаты 
по оплате труда

119 0000000
00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

1 1 928 537,15 11 503 530,00 425 007,15

Прочие выплаты 112 0000000
00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

486 521,00 478 521,00 8 000,00

Социальные и иные 
выплаты населению* 
всаго

220 300

' Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государств е н но го 
упоавления

321

Прочие расходы $
]

340
360

Пособия по социальной 
помоши населению

360

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей, всего

230 850 0000000
00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

101 940,00 95 940,00 0,00 6 000,00



Прочие расходы 851 0000000
00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

89 940,00 86 940,00 3 000,00

852
853 12 000,00 9 000,00 3 000,00

Прочие расходы (кроме 
расходов на закупку 
товаров, работ, услуг)

250 830

Прочие расходы 831 i
Расходы на закупку 
товаров, работ, услуг, 
всего

260 240 0000000
00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

2 810 570,42 892 899,00 19 000,00 1 898 671,42

Услуги связи 244 0000000 
.* 00.00000 

0000.00

150.1002.0
000000.000

230 093,05

Транспортные услуги 244 0000000
00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

5 600,00

Коммунальные услуги 244 0000000
00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

710 133,96 599 040,00 111 093,96

Арендная плата за
пользованием
имуществом

244

Работы, услуги по 
содержанию имущества

243 400 000,00 400 000,00
244 0000000

00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

278 942,84 278 942,84

Прочие работы, услуги 243

244 0000000
00.00000
0000.00

000.0000.0
000000.000

663 494,90 241 560,00 19 000,00 402 934,90

Прочие расходы 244

Увеличение стоимости 
основных средств

243
244 0000000

00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

26 750,00 26 750,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

243
244 0000000

00.00000
0000.00

150.1002.0
000000.000

495 555,67 52 299,00 443 256,67

Остаток средств на 
начало года

500 X 122 158,69 122 158,69

Остаток средств на 
конец года

600 X 0,00



IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 1 января 2018г.

Наименование показателя Код
строки

Год
начала

закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего на закупки

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом от 5 

апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 
нужд"

в соответствии с Федеральным законом от 18 
июля 2011 г. № 223-ФЭ "О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц"

На очередной 
финансовый

год

На 1-ый год 
планового 
периода

На 2-ой год 
планового 
периода

На очередной 
финансовый 

год

На 1 -ый год 
планового 

периода

На 2-ой год 
планового 
периода

На очередной 
финансовый 

год

На 1-ый год 
планового 
периода

На 2-ой год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Выплаты по расходам на 
закупку товаров, работ, 
услуг,всего

0001 X 2 810 570,42 2 843 554,00 2 882 429,00 911 899,00 1 049 554,00 1 088 429,00 1 898 671,42 1 794 000,00 1 794 000,00

в том числе:

Выплаты на оплату контрактов, 
заключенных до начала 
очередного финансового года

1001 X
■*

Выплаты на закупку товаров, 
работ, услуг по году начала 
закупки

2001 X 2 810 570,42 2 843 554,00 2 882 429,00 911 899,00 1 049 554,00 1 088 429,00 1 898 671,42 1 794 000,00 1 794 000,00

V. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения) 

на 1 января 2018г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя Код
строки

Сумма (руб., с точностью до двух знаков после 
запятой - 0,00)

1 2 3

Остаток средств на начало года 010

Остаток средств на конец года 020

Поступление 030

Выбытие 040


